
Slovo starosty
Vážení spoluobčané!

V neděli 20. dubna 2025 proběhla 
premiérová velikonoční stezka na Štilec, 
na které čekalo děti 9 zastavení s úkoly 
a v závěru odměna. Díky pěknému počasí 
bylo možné v cíli do sytosti užít i připrave-
ný skákací hrad nebo se svézt v historickém 
hasičském voze Steyr. Podle počtu i spoko-
jenosti zúčastněných dětí mohu říci, že se 
akce vydařila a jsem za to moc rád. Velké 
poděkování tedy náleží všem spolkům a or-
ganizacím za součinnost, ochotu zapojit se 
a za rozmanitou zábavu, kterou připravily 
na jednotlivých stanovištích. 

Jak už jsem v předchozím čísle zpra-
vodaje avizoval, čekají nás dvě nepříjemná 
dopravní omezení. V měsíci květnu budou 
zahájeny práce na křižovatce u Aqazony 
a na vodovodu a kanalizaci v ulici Plavnic-

ká. Tato ulice by měla zůstat po celou dobu 
prací průjezdná s omezením. Občané žijící 
v dotčené části budou před zahájením prací 
podrobněji informováni. 

S příchodem teplého počasí začne i se-
zóna sečení trávy. Chtěl bych požádat všech-
ny, aby se pro údržbu svých trávníků snažili 
využít pracovní dny nebo sobotu a neděle 
byla dnem klidu od všech hlučných nástrojů. 
Věřím, že vzájemná ohleduplnost je zákla-
dem spokojeného a nerušeného bydlení.

Stejně jako v loňském roce, rád bych 
vás i letos pozval poslední květnový den tj. 
v sobotu 31. 5. 2025 v 18 hodin do parku 
na „Sousedské setkání při kácení májky“. 
Na místě bude přichystán oheň a posezení, 
ostatní bude opět na nás příchozích. Budu 
se těšit na setkání!

Jiří Haisman

   Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Květen 2025

Přehled termínů 
 5. 5. Lampionový průvod
 5. a 6.5. Zápis dětí do MŠ
 7. 5.  Senior klub - Madeta 
 16. 5.   Setkání seniorů 

v Sokolovně
 17. 5.  Koncert skupiny Bárka
 17. 5.  Májová bohoslužba 

na Krasejovce
 20. 5. Senior klub
 25. 5.  Výlet – zve T. J. Sokol
 31. 5.   Sousedské setkání při 

kácení májky aneb každý 
je sousedem

V pátek 16. května 2025 od 17 hodin pořádá obec Kamenný Újezd

Setkání seniorů z Kamenného Újezdu 
a přilehlých osad

Můžete se těšit na další zajímavosti z historie Kamenného Újezdu v podání místního 
kronikáře PhDr. Romana Lavičky, Ph.D. a vystoupení dětí z místní základní školy. 

O hudební doprovod se postará kapela Synové velké Opalice band. 

Občerstvení bude zajištěno. 

Přijďte se pobavit se svými vrstevníky. Všichni jste srdečně vítáni!

Gratulujeme  
jubilantům!
V měsíci květnu oslaví své významné  
životní jubileum naši spoluobčané:

Eva Moravíková 70 let
Zita Petrů 70 let
Peter Emil Berweger 75 let
Ludmila Opekarová 75 let
Jana Frnková 75 let
Anna Straková 85 let
Pavel Petrů 85 let

Přejeme hodně opravdové radosti,  
štěstí, pevné zdraví a spokojenost  
do dalších let.

Mějte přehled o svých poplatkových 
povinnostech vůči obci
Na stránkách obce www.kamenny-ujezd.cz nyní naleznete červeně označenou záložku 
POPLATKY.  Zde mohou osoby nahlášené jako PLÁTCE (v lednu rozesílaném dotazníku)
vidět, zkontrolovat a zaplatit své závazky vůči obci. 
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Místní poplatky Kultura

Připomínka 
splatnosti místních 
poplatků
Pro ty, kteří v letošním roce ještě nesplnili 
svou poplatkovou povinnost, uvádíme vý-
ňatek z obecně závazné vyhlášky č. 1/2023, 
o místních poplatcích:

Čl. 25 - Splatnost poplatku

1)  Poplatek je splatný jednorázově, a to nej-
později do 31. 5. příslušného kalendář-
ního roku. 

4)  Pokud platba převýší částku 2 100 Kč, 
může být poplatek uhrazen ve 2 stejných 
platbách do 31. 5. a do 30. 10.

Čl. 29 - Navýšení poplatku

1)  Nebudou-li poplatky odvedeny plátcem 
včas nebo ve správné výši, vyměří mu 
správce poplatku poplatek platebním vý-
měrem k přímé úhradě.

2)  Včas neodvedené poplatky nebo část 
těchto poplatků může správce poplatku 
zvýšit až na trojnásobek.

Obec Kamenný Újezd zve na

LAMPIONOVÝ PRŮVOD
který se bude konat u příležitosti uctění památky 

padlých a umučených v I. a II. světové válce 

v pondělí 5. 5. 2025 od 19:45 h.
Sejdeme se tradičně před budovou základní školy. 

Odtud se průvod přesune k pomníku padlých 
a po malé pietní vzpomínce bude pokračovat 

na hřbitov, kde budou položeny květiny na hrob 
neznámého vězně.

Všichni jsou srdečně zváni!

Velikonoce u Zajíců z MŠ
Stejně jako mnozí z vás, i my ve školce 

jsme se pečlivě připravovali na Velikonoce. 
Hodně jsme si povídali, abychom věděli, 
co je to kraslice nebo mazanec, abychom 
věděli k čemu je řehtačka a pomlázka a aby 
nás nezaskočila informace o tom, že „zvo-
ny odletěly do Říma“. V žádném případě 
jsme nezůstali jen u vyprávění o jaru a Ve-
likonocích – plno věcí jsme si vyzkoušeli. 
Dělali jsme pokus s vajíčkem namočeným 
do octa, pozorovali, jak všechno kolem pučí 
a začíná růst, založili jsme si záhonek a za-
seli ředkvičky. S maminkami jsme si vyro-

bili krásné velikonoční dekorace a přivítali 
přímo v naší třídě Zajíců milou jarní návště-
vu – živá žlutá neposedná kuřátka. Naopak 
my všichni jsme byli pozváni na návštěvu 
do kameňáckého bistra, kde si pro nás při-
pravili práci – zdobili jsme perníčky, vybar-
vovali zajíce a dekorovali mističku. Za od-
měnu jsme pak dostali šlehačkový pohár. 
Máme prostě sladký život! 6

Zajíci z MŠ
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Sokol v Kamenném ÚjezděAKTIVITY NEJEN  
PRO SENIORY 

Květen 2025
Středa 7. 5. 2025 - 9:30–11:30 h; 9:40–11:40 h

Prohlídka závodu Madeta Český Krumlov
Exkurze při které  bude možné nahlédnout na výrobu a balení 
sýrů Niva s následnou prohlídkou Štol Madety.

Počet míst je omezený, přihlašujte se zde: 735 123 536, 
frankova@icosck.cz

Madeta, Chvalšinská 234, Č. Krumlov 

• doprava vlastní
• sraz v 9:15 před vchodem
• účast jen pro přihlášené

Úterý 20. 5. 2025 - 10:00–11:30 h

Naše tělo, psychosomatika, byliny a potraviny - 
další pokračování   
Nahlédneme na základy tradiční medicíny, které nám ukazují 
jednotlivá roční období. Psychosomatický pohled - souvislosti 
mezi tělem a psychikou, možnosti prevence a léčby pomocí 
bylin a stravy.

Radmila Malinovská, bylinkářka

Potkáváme se každé liché úterý na Liškovině, Budějovická 55.  
Přijďte mezi nás! Tel.: 735 123 536 e-mail: frankova@icosck.cz

Tato akce je součástí projektu CZ.03.02.01/00/22_008/0000007  
„Podpora rodin a seniorů na území MAS Blanský les - Netolicko“,  
který je podpořen z prostředků Evropského sociálního fondu. 

T. J. Sokol Kamenný Újezd Vás zve  
na jednodenní výlet 

Zmizelá Šumava  
- pátrání po zmizelých  
obcích bývalých Sudet  
v neděli 25. května 2025 s cestovní agenturou RoSlo

Z náměstí v Kamenném Újezdu odjedeme v 7:30 h. Od Staré 
Huti, půjdeme lesem s občasnými vyhlídkami do krajiny.  U Ko-
chánova uvidíme ještě původní „umrlčí prkna“. Pokračovat bude-
me přes Kepelské mokřady k Hadímu vrchu. Dojdeme do bývalého 
Zhůří, kde se dnes nachází jen obnovená kaplička, kříž smíření 
a nový památník věnovaný padlým americkým vojákům. Po modré 
dojdeme přes přírodní rezervaci Zhůřská pláň až do Nové Hůrky. 
Přejezd busem do Sušice se zastávkou u léčivého pramene na Dob-
ré Vodě. V Sušici uděláme krátký okruh: hradby, ostrov Santos, 
náměstí s radnicí, kašnou a historickými domy. Můžeme vystoupat 
ke kapli „Andělíček“, odkud je jedinečný výhled na město na zlato-
nosné Otavě. 

Nutná pevná obuv – půjdeme přes mokřady cca 12 km. 

Cena výletu pro členy oddílů je 500 Kč.  
Přihlásit se můžete u paní Kovaříčkové, ul. Plavská 624,  
Kamenný Újezd, nebo u p. Švarce, Bukovec 20.

Přihlášky (se zaplacením) se budou přijímat do zaplnění autobusu.

Pěkné počasí, příjemný pobyt a šťastný návrat domů!
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„Ukliďme Česko“
Akce „Ukliďme Česko“ se uskutečnila v Krasejovce 5. dubna 

2025. Díky hojnému počtu účastníků z Krasejovky jsme uklidili ne-
jen samotnou obec, kde odpadu nebylo mnoho, ale také širší okolí, 
kde situace už tak pozitivní nebyla. Nejvíce odpadu se nacházelo 
kolem místních komunikací a cest, avšak nejproblematičtější ob-
lastí byla místa, kde dochází k nelegálnímu kopání. Tato místa jsou 
problematická jak z hlediska bezpečnosti, tak množství zanechané-
ho odpadu. 

 Všem účastníkům je třeba srdečně poděkovat za ochotu zkráš-
lit okolí svých domovů a naší země, především pak těm nejmladším, 
kteří ji po nás budou dědit.

Májová pobožnost  
v Krasejovce

Májová pobožnost v Krasejovce u kapličky
Jana Nepomuckého se uskuteční v sobotu

17. 5. 2025 v 19 hodin. 

Celebrovat bude P. Jakub Václav Zentner FSSP 
farář z Římova.

PEDIKÚRA
MANIKÚRA

N O V Ě  O T E V Ř E N O
J I Ž  O D  K V Ě T N A

N A  V Č E L N É  
V NOVĚ ZREKONSTRUOVANÉ BUDOVĚ U PETRŮ

NA ADRESE: TŘ. 5. KVĚTNA 23

LUCIE JÁNOŠOVÁ
Objednávky na tel. 725 962 870

ZUŠ Velešín otevírá od září 2025
v ZŠ Kamenný Újezd hudební 
a výtvarné kurzy pro děti z MŠ

Výtvarné tvoření - čtvrtek
(čas bude upřesněn)
Lektorka: Mgr. Michaela Vachová
michaela.vachova@zusvelesin.cz

Hudební hrátky - pátek 14:00–14:45
Lektorka: MA. Lucie Líkařová
lucie.likarova@zusvelesin.cz

 Zájemci se mohou předběžně obracet na lektorky nebo 
na email školy.

Talentové zkoušky
 Talentové zkoušky ke studiu na ZUŠ Velešín 
ve školním roce 2025/2026 pro žáky ZŠ Kamenný 
Újezd proběhnou pro výtvarný obor ve čtvrtek 
29. 5. 2025 od 16 h v ateliéru ZŠ Kamenný Újezd. 
Talentové zkoušky pro hudební obor (hra na flétnu, 
klavír, kytaru, klarinet) proběhnout v květnu 2025 
po předchozím přihlášení do rezervačního systému 
na webových stránkách školy www.zusvelesin.cz.

Základní umělecká  
škola Velešín

Uhelné sklady Boršov nad vltavoU

Jarní slevy paliv od 15. 3. do 30. 6. 2025

nad 20 q rozvoz Uhlí zdarma
složení uhlí pásovým dopravníkem

 387 250 500, 602 409 423 
otevírací doba a rozvoz - po–pá 7.00–15.30 hod.

nabízíme sortiment a služby:
• hnědé a černé uhlí, brikety, koks
• složení uhlí pásovým dopravníkem
• štípané palivové dřevo

 
• písky, drtě, štěrky, okrasné kačírky
• kompostová zemina, mulčovací kůra
• doprava sklápěč a kontejner 5 tun


